
3196 Martes 13 abril 2004 BOE núm. 89

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro y montaje

de mobiliario modular para la dotación de los equi-
pos dentales del Edificio Departamental II de la
Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad
«Rey Juan Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 189, de 8 de agosto de
2003.«Diario Oficial de las Comunidades Euro-
peas», Suplemento 152, de 9 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros). 1.876.352 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de noviembre de 2003.
b) Contratista: «Kavo Dental, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.666.365,50 euros.

Móstoles, 3 de marzo de 2004.—El Rector, Pedro
González-Trevijano Sánchez.—12.478.

Resolución de la Universidad Rey Juan Carlos
por la que se anuncia la adjudicación que
se cita. Expediente 52/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad Rey Juan Carlos.
c) Número de expediente: 52/03

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro y montaje

de los equipos dentales necesarios para las cuatro
clínicas odontológicas y las clínicas de recepción
de pacientes; cuarenta y cinco simuladores tipo fan-
tomas y sillones para las clínicas radiológicas para
la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad
«Rey Juan Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 189, de 8 de agosto de 2003.
«Diario Oficial de las Comunidades Europeas»,
suplemento 153, de 12 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros): 2.803.225 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de noviembre de 2003.
b) Contratista: «Kavo Dental, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.426.641,23 euros.

Móstoles, 3 de marzo de 2004.—El Rector, Pedro
González-Trevijano Sánchez.—12.477.

Resolución de la Universidad Rey Juan Carlos
por la que se anuncia la adjudicación que
se cita. Expediente 51/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad Rey Juan Carlos.
c) Número de expediente: 51/03

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro y montaje

de los equipamientos para los laboratorios tecno-
lógicos de la licenciatura de odontología situados
en el edificio Departamental II de la Facultad de
Ciencias de la Salud de la Universidad «Rey Juan
Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 189, de 8 de agosto de 2003.
«Diario Oficial de las Comunidades Europeas»,
suplemento 153, de 12 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros). 1.942.841 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 12 de noviembre de 2003.
b) Contratista: «Kavo Dental, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.857.433,80 euros.

Móstoles, 3 de marzo de 2004.—El Rector, Pedro
González-Trevijano Sánchez.—12.474.

Resolución de la Universidad Rey Juan Carlos
por la que se anuncia la adjudicación que
se cita. Expediente 26/03.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad Rey Juan Carlos.
c) Número de expediente: 26/03.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Proyecto y obra.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto y ejecución de la obra del edificio de amplia-
ción del Rectorado en el Campus de Móstoles de
la Universidad Rey Juan Carlos.

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 234, de 30 de septiembre de
2003». Diario Oficial de las Comunidades Euro-
peas», suplemento 185, de 26 de septiembre de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros). 11.000.000
euros; año 2004: 6.500.000 euros; año 2005:
4.500.000 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 9 de enero de 2004.
b) Contratista: «Dragados Obras y Proyectos,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.745.900 euros;

año 2004: 6.349.850 euros; año 2005: 4.396.050
euros.

Móstoles, 3 de marzo de 2004.—El Rector, Pedro
González-Trevijano Sánchez.—12.479.

Resolución de la Universidad Rey Juan Carlos
por la que se anuncia la adjudicación que
se cita. Expediente 103/03.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad Rey Juan Carlos.
c) Número de expediente: 103/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de Mante-

nimiento de equipamiento electrónico para acceso
a la red informática de la Universidad «Rey Juan
Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 302, de 18 de diciembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Importe Total:
225.040 euros; año 2004: 112.520 euros; año 2005:
112.520 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de febrero de 2004.
b) Contratista: «Telindus, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Total: 216.038,40

euros; año 2004: 108.019,20 euros; año 2005:
108.019,20 euros; importe mensual: 9.001,60 euros.

Móstoles, 3 de marzo de 2004.—El Rector, Pedro
González-Trevijano Sánchez.—&12.458.

Resolución de la Universidad Rey Juan Carlos
por la que se anuncia la adjudicación que
se cita. Expediente 94/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad Rey Juan Carlos.
c) Número de expediente: 94/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de máquinas de aire acondicionado para el
edificio de Gestión del Campus de Alcorcón de
la Universidad «Rey Juan Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 302, de 18 de diciembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 82.060,95 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de febrero de 2004.
b) Contratista: «Elecnor, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 78.368,18 euros.

Móstoles, 3 de marzo de 2004.—El Rector, Pedro
González-Trevijano Sánchez.—&12.408.

Resolución de la Universidad Rey Juan Carlos
por la que se anuncia la adjudicación que
se cita. Expediente 95/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad Rey Juan Carlos.
c) Número de expediente: 95/03.



BOE núm. 89 Martes 13 abril 2004 3197

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de publi-

caciones periódicas extranjeras para la Biblioteca
del Campus de Móstoles de la Universidad «Rey
Juan Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 295, de 10 de diciembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 166.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de diciembre de 2003.
b) Contratista: «Swets Information Services,

B.V.».
c) Nacionalidad: holandesa.
d) Importe de adjudicación: 142.088,12 euros.

Móstoles, 4 de marzo de 2004.—El Rector, Pedro
González-Trevijano Sánchez.—&12.411.

Resolución de la Universidad Rey Juan Carlos
por la que se anuncia la adjudicación que
se cita. Expediente 89/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad Rey Juan Carlos.
c) Número de expediente: 89/03

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento y administración de equipos servidores de
la Universidad «Rey Juan Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 267, de 7 de noviembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Importe Total
2004: 195.142 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2003.
b) Contratista: «T-Systems Eltec, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Total 2004:

186.638,98 euros.

Móstoles, 4 de marzo de 2004.—El Rector, Pedro
González-Trevijano Sánchez.—&12.450.

Resolución de la Universidad Rey Juan Carlos
por la que se anuncia la adjudicación que
se cita. Expediente 98/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad Rey Juan Carlos.
c) Número de expediente: 98/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de publi-

caciones periódicas extranjeras para la Biblioteca
del Campus de Vicálvaro de la Universidad «Rey
Juan Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 295, de 10 de diciembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 147.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de diciembre de 2003.
b) Contratista: «Swets Information Servi-

ces, B. V.».
c) Nacionalidad: Holandesa.
d) Importe de adjudicación: 128.186,34 euros.

Móstoles, 4 de marzo de 2004.—El Rector, Pedro
González-Trevijano Sánchez.—&12.459.

Resolución de la Universidad Rey Juan Carlos
por la que se anuncia la adjudicación que
se cita. Expediente 82/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad Rey Juan Carlos.
c) Número de expediente: 82/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro y montaje

de diverso mobiliario para tres laboratorios desti-
nados a impartir las enseñanzas de Ingeniería de
las Telecomunicaciones y a instalar en el Labora-
torio II del Campus de Fuenlabrada de la Univer-
sidad «Rey Juan Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 260, de 30 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 194.454 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de diciembre de 2003.
b) Contratista: «Köttermann Systemlabor,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 163.413,21 euros.

Móstoles, 4 de marzo de 2004.—El Rector, Pedro
González-Trevijano Sánchez.—&12.460.

Resolución de la Universidad Rey Juan Carlos
por la que se anuncia la adjudicación que
se cita. Expediente 68/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad Rey Juan Carlos.
c) Número de expediente: 68/03

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de ejecución

del edificio de ampliación del Centro de Apoyo
Tecnológico en el Campus de Móstoles de la Uni-
versidad «Rey Juan Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 295, de 10 de diciembre de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). año 2004:
328.370,19 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de febrero de 2004.
b) Contratista: «Dragados, Obras y Proyectos,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: año 2004:

318.044,79 euros.

Móstoles, 4 de marzo de 2004.—El Rector, Pedro
González-Trevijano Sánchez.—12.470.

Resolución de la Universidad Rey Juan Carlos
por la que se anuncia la adjudicación que
se cita. Expediente 86/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad Rey Juan Carlos.
c) Número de expediente: 86/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro, instala-

ción y puesta en marcha de equipamiento de sonido
con destino a dos platós de televisión del Campus
de Fuenlabrada de la Universidad «Rey Juan Car-
los».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 302, de 18 de diciembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 80.220 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de marzo de 2004.
b) Contratista: «Scenic Light, S. L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 71.214,72 euros.

Móstoles, 5 de marzo de 2004.—El Rector, Pedro
González-Trevijano Sánchez.—&12.466.

Resolución de la Universidad Rey Juan Carlos
por la que se anuncia la adjudicación que
se cita. Expediente 85/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad Rey Juan Carlos.
c) Número de expediente: 85/03.


